
C o p i a  

 
 

COMUNE DI MACUGNAGA 

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
AFFARI GENERALI 
N. 16 DEL 19/05/2017  

 
 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE MISSIONE SOSTENUTA DAL CONSIGLIERE COMUNALE LENZI 
SILVANO - PROGETTO PARTENARIATO CON LA SARDEGNA.             
   
 
 
 

L’anno duemiladiciassette del mese di maggio del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI 
 
RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2017 con la quale è stato 
individuato il responsabile Affari generali, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della  Legge 23.12.2000 
n. 388 e s.m.i. nella persona del Sindaco ; 

VISTO l'art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO, relativamente al comparto Enti Locali, l'art.107, commi 1 e 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267; 
 
VISTO l'art. 169 del citato D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 19/12/2013, esecutiva ai sensi di legge, 
con cui è stato approvato il Codice di comportamento interno dell'Ente; 
 
VISTA la deliberazione C.C. n.  14  del  28.03.2017    , esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio ; 
 
VISTA la deliberazione G.C. n. 33  , del 20.04.2017    , esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il piano esecutivo di gestione (PEG) anno 2017; 

 
 
 
 
 
 



VISTO il progetto “Conoscenza e Valorizzazione del Territorio” – “Attività  Partenariato I.C.  
Eleonora D’Arborea di Iglesias – Sardegna 2016/2017; 
 
VISTO che dal 29.03.2017 al 31.03..2017 sono stati ospitati  i ragazzi della scuola I.C.  
Eleonora D’Arborea di Iglesias  con i loro accompagnatori nel nostro territorio; 
 
CONSIDERATO che i ragazzi delle scuole secondarie di primo grado di Pieve Vergonte e 
Vanzone con San Carlo, con i loro accompagnatori, hanno restituito la visita dal 08 maggio 
al 12 maggio 2017; 
 
RICHIAMATA  la delibera di Giunta Comunale n. 5 del 31.01.2017 ad oggetto:” Atto di 
indirizzo per la promozione del progetto partenariato con la Sardegna”; 
 
VISTO che  il  Consigliere Sig. Lenzi Silvano ha rappresentato il Comune di Macugnaga 
durante la visita  ad Iglesias; 
 
VISTA    la  nota  spese  presentate dal  Sig. Silvano Lenzi corredata dalle pezze 
giustificative; 
 
Accertato che le stesse sono conformi alle vigenti disposizioni di Legge ed in   particolare 
alla L. 26.07.1978 n. 417, al D.P.R. 16.01.1978, n. 513, al D.M. 11.04.1985 e al D.P.R. 
23.08.1988 n, 395; 
 
Visti altresì gli artt. 33 del D.P.R. 25.06.1983, N. 347 e 21 del D.P.R. 03.08.1990, n. 333; 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere alla liquidazione dell’indennità e dei rimborsi dovuti; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di liquidare al Sig. Silvano Lenzi, per le motivazioni in premessa, importo dovuto 
per indennità e rimborso spese per  la missione sostenute nell’interesse  dell’Ente 
effettuata come di seguito specificato: 

 

 
       del Bilancio di Previsione c.e. 

Di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario ad emettere i relativi mandati di pagamento. 
 
Il Responsabile Affari Generali 
 F.to CORSI STEFANO 

Eserc. 
Finanz. 

2017  

Cap./Art.  
30/8/1 

 RIMB.SPESE E MISSIONI AMM.RI C,LI (Ex Cap. 20 
) 

 

 

Titolo  1 Miss./Progr.  
0101 

  

Creditore LENZI SILVANO 

Causale  INDENNITA’ DI MISSIONE 

Importo €  290,00 

Scadenza 31.12.2017 


